sub eo qui sequitur tenore :

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis, quod

cum nos nuper, ad laudem, gloriam, et honorem Omnipotentis

Dei, in cujus manu corda sunt regum, ac beatissimae et in-

temeratse Virginis Marise matris Christi, quoddam collegium
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in Etona juxta Wyndesoram, Collegium Regale Beatae Mariae

de Eton juxta Wyndesoram in comitatu Buk. nuncupatum, de

uno praeposito et certo numero sociorum et scolariura, erexe-

rimus, fundaverimus, fecerimus, et stabiliverimus, perpetuis

temporibus futuris duraturum ; ac illud auctoritatibus diver-

sorum parliamentorum nostrorum, inter alia, acceptaverimus,

approbaverimus, ratificaverimus, et confirmaverimus ; prse-

fatisque prasposito et collegio, pro eorum sustentatione in

victu et vestitu, ac aliis oneribus eisdem prseposito et collegio,

et successoribus suis, qualitercumque incumbentibus, eisdem

auctoritatibus dederimus et concesserimus tam diversa prio-

ratus, dominia, maneria, terras, et tenementa, reversiones,

redditus, pensiones, portiones, apportus, et possessiones, cum

pertinentiis, una cum advocationibus prioratuum, ecclesiarum,

vicariarum, capellarum, hospitalium, et aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum, habenda et tenenda, sibi et successoribus

suis, de nobis et hseredibus nostris, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum ; quam diversa privi-

legia, libertates, franchesias, quietantias, et immunitates

;

habenda, tenenda, utenda, et gaudenda, sibi et successoribus

suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe-

tuum ; prout in diversis actibus et Uteris nostris patentibus,

prsefatis prseposito et collegio et successoribus suis de et

super prsemissis separatim factis, plenius continetur. Cumque

prsefati praepositus et collegium praeterea habeant et teneant

diversa alia prioratus, dominia, maneria, terras, et tenementa,

annuas firmas, reversiones, portiones, pensiones, redditus, ap-

portus, et possessiones, una cum advocationibus ecclesiarum,

vicariarum, capellarum, hospitalium, et aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum, tam ex dono et concessione nostris, quam

ex dono, concessione, relaxatione, et confirmatione diverso-

rum aliorum : habenda et tenenda, sibi et successoribus suis,

in augmentationem sustentationis eorumdem praepositi et

collegii et successorum suorum imperpetuum ; prout tam in

diversis Uteris nostris patentibus separalibus, quam in aliis
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separalibus cartis, scriptis, et Uteris diversorum aliorum prae-

dictorum plenius liquet

:

Nos, de gratia nostra speciali, omnia et singula donationes,

concessiones, auctoritates, actus, literas, cartas, scripta,

concessiones, relaxationes, et confirmationes, privilegia, fran-

chesias, libertates, quietantias, et immunitates, ac csetera

omnia et singula cum suis pertinentiis, in auctoritatibus,

actibus, literis, cartis, scriptis, relaxationibus, et confirma-

tionibus prsedictis, ac in eorum quolibet, contenta sen speci-

ficata, qualitercumque concessa prsefatis prseposito et collegio,

rata habentes et grata, ea, de avisamento et assensu domi-

norum spiritualium et temporalium, ac ad requisitionem

communitatis regni nostri Anglise, in prsesenti parliamento

nostro existentium, auctoritate ejusdem parliamenti, accep-

tamus, approbamus, ratificamus, ac praefatis praeposito et

collegio et successoribus suis confirmamus, et ea omnia et sin-

gula, eadem auctoritate, eisdem praeposito et collegio damns

et concedimus per prsesentes ; habenda, tenenda, utenda, et

gaudenda, sibi et successoribus suis, una cum exitibus et pro-

ficuis omnium et singulorum praemissorum, et eorum cujus-

libet, similiter eadem auctoritate, juxta tenores cartarum,

literarum, auctoritatum, actuum, scriptorum, relaxationum, et

confirmationum praedictorum, eisdem praeposito et collegio et

successoribus suis, aut alicui praedecessorum suorum et eorum

successoribus, superinde separatim confectorum, adeo plene,

libere, et quiete, sicut nos ea et eorum quodlibet, si in manibus

nostris extitissent vel extitisset haberemus, sen ea vel eorum

aliquod alicui personae, sen aliquibus personis, auctoritate ilia

dare et concedere possimus, et meliori modo quo erga nos et

haeredes nostros intelligi poterit, in liberam, puram, et per-

pctuam elemosinam imperpetuum, absque impetitione, impe-

dimento, perturbatione, molestatione, sen gravamine nostri,

vel hseredum nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vice-

comitum, coronatorum, vel aliorum ballivorum sen ministro-

rum nostrorum quorumcumque, et absque aliquo nobis vel
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hseredibus nostris pro prsemissis vel eorum aliquo reddendo,

solvendo, vel faciendo: statuto de terris et tenementis ad

manum mortuam non ponendis edito, ac quibuscumque aliis

statutis, actibus, sive ordinationibus, editis sive factis, non

obstantibus.

Qua quidem cedula in parliamento prsedicto lecta, audita,

et plenius intellecta, de avisamento et assensu dominorum

spiritualium et temporalium, ac communitatis re^ni Anglise,

in eodem parliamento existentium, respondebatur eidem in

forma sequenti

:

Kesponsio.

Le roy, de Tadvis et assent des seignurs espirituelx et tem-

porelx, et les communes, en cest son parlement tenuz a Coven-

tre, le vintisme jour de Novembre, I'an de son reigne trente

oeptisme, assemblez, et par Tauctorite de mesme le parlement,

ad grauntee tout le contenue en cest cedule especifiez ; et sur

9eo ad commaunde son chartre a faire en due fourme.
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STATUTES OF ETON COLLEGE.

[From MS. Sloane, No. 4844.]

I. Mens et institutum fundatoris.

In nomine sanctse ac individuse Trinitatis, Patris, et Filii, et

Spiritus Sancti, necnon beatissimse Marise Virginis gloriosae,

omniumque sanctorum Dei, nos Henricus Dei gratia rex

Anglise et Francise, ac dominus Hibernise, post conquestum

Sextus, de summi rerum opificis bonitate confisi, qui vota

cunctorum in eo fidentium cognoscit, dirigit, et disponit,

cupientes regies temporales in seternos transferre thesauros,

de bonis quse in hac vita nobis de suae plenitudinis gratia

tribuit abundanter, duo perpetua collegia, ununi videlicet,

collegium perpetuum pauperum et indigentium scholarium

clericorum in studio universitatis nostrse Cantebrigise Eliensis

dioecesis in diversis scientiis et facultatibus studere et profi-

cere debentium, Collegium Beatse Marise et Sti. Nicholai

Cantebrigiae, vulgariter vero The Kynges College of owr Lady

and Seynt Nicholas in Cambrige, perpetuo nuncupatum : et

quoddam aliud collegium perpetuum aliorum pauperum et

indigentium scholarium clericorum grammaticam addiscere

debentium, ac aliarum personarum quae inferius describuntur,

in villa Etonse prope Windesoram nostrse nativitatis locum,

Collegium Regale Beatse Mariae de Etona juxta Windesoram,

vulgariter vero The Kynges College of our Ladye of Eton

besyde Windesore, similiter nuncupatum, ad laudem, gloriam,

et honorem nominis crucifixi ac gloriosissimse Virginis Marise

matris ejus, sustentationem et exaltationem fidei Christianas,

ecclesiae sanctse profectum, divini cultus liberaliumque

artium, scientiarum, et facultatum augmentum, auctoritate

apostolica et nostra regia ordinavimus, instituimus, fundavi-
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mus, et stabilivimus, prout in buUis apostolicis, ac cartis et

Uteris nostris patentibiis, super ordinationibu8,institutionibus,

et fundationibus collegiorura ipsorum confectis, plenius conti-

netur.

Unde nos volentes aliqua quae in praesenti nostrse occurrunt

memorifE statiiere ac etiam ordinare, quae in dicto nostro

Regali Collegio Beatae Marias de Etona, scholaribus, clericis,

presbyieris perpetuis, et personis aliis, ac possessionibus

et bonis ejusdem Regalis Collegii, necnon salubri regimini

eorundem, necessaria et utilia rcputamus, et quae doctrinam,

incrementum, et profectum ipsorum respicere dignoscuntur,

Christi nomine primitus invocato ad futuram et perpetuam

rei memoriam ad ea procedimus in hunc modum.

II. De totali numero scholarium, clericorum, presbyteromm, et personamm

aliamm in eodem.

Inprimis siquidem statuimus, ordinamus, et volumus, dictum

nostrum Eegale Collegium B. M. de Etona in et de numero

unius prjepositi qui omnibus ejusdem collegii personis, pos-

sessionibus, rebus, et bonis ipsius, secundum ordinationes et

statuta nostra infrascripta, prsemineat atque prsesit, septua-

gintaque pauperum et indigentium scholarium grammaticali

scientise intendere debentium, decern presbyteromm sociorum,

decem capellanorum, et totidem clericorum, conductitiorum

et remotivorum, ac sedecim puerorum choristarum, eccle-

sise collegiatsB ibidem in divinis officiis servire debentium ;

unius etiam magistri informatoris in grammatica, ac unius

alterius instructoris sub eo, hostiarii scholarium vulgariter

nuncupandi, circa informationem, instructionem, et eruditio-

nem dictorum scholarium assidue et diligenter vacare et

intendere debentium, conductitiorum et etiam remotivorum

;

ac tredecim pauperum debilium virorum semper subsistere

debentium et perpetuis futuris temporibus permanere.
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III. Qui et quales sunt eligendi in scholares ad nostrum Regale Collegium

prcedictum.

Item, statuimus. ordinaraus, et volumus, quod omnes et sin-

guli ad idem Collegium nostrum Regale in scholares eligendi,

sint pauperes, indigentes, bonis moribus ac conditionibus

perornati, ad studium habiles, et conversatione honesti, in

lectura, piano cantu, et Donato competenter instructi. Nul-

lusque in dictum collegium nostrum eligatur, qui octavum

setatis suse annum non compleverit, vel duodecimum setatis

suiB annum excesserit, nisi infra decimum septimum setatis

suse annum constitutus taliter forsitan in grammatica fuerit

informatus, quod ante decimum octavum setatis suse annum

completum, judicio eligentium, in grammatica poterit suffici-

enter expediri. Statuentes prseterea quod pauperes et indi-